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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA              DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE E PROKURIMEVE 

PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2023 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “Enxhi Balla” sh.p.k. me adresë: Elbasan, Cerrik, lagja nr.3, rruga Gramshit, te 

kryqzimi Cerrikut, ndertesa ne zonen kadastrale nr.2559. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar- Marreveshje Kuader. 

                                  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti IV : Blerje mish për shtëpinë e të moshuarve -  

Marrëveshje Kuadër - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - 

me afat 12 muaj, me fond limit 582,042 (pesëqind e tetedhjete e dymije e dyzet e dy) lekë pa 

tvsh, vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2023 dhe 2024. Ky fond 

përbën vlerën e pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër. 

Shumatorja e çmimeve për njësi është: 2.191,7 (dymijë e njëqind e nëntëdhjetë e një presje 

shtatë) lekë pa tvsh. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti IV: REF-78697-08-30-2023 

 

Publikime të mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1. “Enxhi Balla” sh.p.k. me Nipt: K43615201S 
 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 1.750 (njemije e shtateqind e pesedhjete) 

lekë (pa tvsh). 

 

2. “M.C.CATERING” sh.p.k me Nipt: K72218022J  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është  568.180 (pesëqind e gjashtëdhjetë e 

tetëmijë njëqind e tetëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

Ofertues i skualifikuar  M.C.KATERING  për  arsyet e mëposhtme: 

Në dokumentat standarte të tenderit është parashikuar që ofertimi nga operatorë ekonomikë 

do të bëhet me shumatoren e çmimeve për njësi. Si rrjedhim,për qëllime krahasimi, 

vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së çmimeve për 

njësi. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur KVO konstatoi se ofertimi në formularët 

e paraqitur, shtojca 1 - Formulari i ofertës dhe shtojca 2 - Lista e çmimeve të artikujve 

është bërë me çmim total dhe jo me shumatoren e çmimeve pë njësi, çka bie në 

kundërshtim me parashikimin e kriterit të vlerësimit, i cili do të bëhet në bazë të 

shumatores së çmimeve për njësi, prandaj dhe shtojca 1 - Formulari i ofertës dhe 

shtojca 2 - Lista e çmimeve të artikujve duhet të kishin si çmim të ofruar shumatoren e 

çmimeve për njësi. 

 

 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

  

 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Enxhi 

Balla” sh.p.k. me adresë: Elbasan, Cerrik, lagja nr.3, rruga Gramshit, te kryqzimi Cerrikut, 

ndertesa ne zonen kadastrale nr.2559, se oferta e paraqitur me shumatoren e çmimeve për 

njësi të ofruar prej 1.750 (njemije e shtateqind e pesedhjete) lekë (pa tvsh), eshte identifikuar 

si fitues  i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve)  

brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen kuader. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik". 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 
Konceptoi: Pergjegjes : E.Sanço 

Konfirmoi: Drejtori: O. Kokunja 

 

 

 
 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                             Aulona Bylykbashi 
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